
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 34 del 11-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.34  Del 11-04-18

Registro Generale N. 191

Ufficio: PERSONALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRESA D'ATTO ISTANZA DI PENSIONE DI ANZIANITA'

ANTICIPATA DIPENDENTE MATR. N. 11.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese aprile, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 34 del 11-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.35  Del 28-03-018

Ufficio: PERSONALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Roberto
Macchiati

Premesso che la dipendente S.S.,  matr. n. 11, nata a Macerata
l’08.12.1955, dipendente di ruolo presso questo ente, attualmente inquadrata
con la qualifica di Istruttore Amministrativo (cat. C – prof. econ. C3) presso il
Settore Affari Generali – U.O. Servizi Demografici - Cimiteriali - Protocollo -
Archivio - Notifiche - Ced - Urp – Sport, ha presentato, presso la competente
sede INPS di Macerata, domanda di pensione di anzianità anticipata, con
decorrenza 01.06.2018 (ultimo giorno lavorativo: 31.05.2018), n. prot.
INPS.4400.15/07/2017.0101438, acquisita al protocollo del Comune di
Corridonia al n. 690 del 20.07.2017;

Visto l’art. 24 del D.L. n. 201 del 06.12.2011, che introduce la cosiddetta
Riforma delle Pensioni Monti-Fornero, convertito con modificazioni nella Legge
n. 214 del 22.12.2011, che ha dettato una nuova disciplina in materia di sistema
pensionistico, prevedendo la pensione di vecchiaia al raggiungimento di
determinati requisiti sia di età che di contribuzione, e la pensione anticipata, in
presenza di un’anzianità contributiva, prevista, in questo specifico caso per il
triennio 2016-2018 e per le donne, di 41 anni e 10 mesi, in considerazione degli
incrementi dovuti alla speranza di vita previsti dall’art. 12, comma 12 bis, del
D.L. n. 78 del 30.07.2010, convertito con modificazioni nella Legge n. 122 del
30.07.2010;

Accertato che la dipendente in questione, alla data del 31.05.2018
(ultimo giorno di servizio) risulterà essere in possesso della seguente anzianità
contributiva:

servizio prestato a tempo determinato presso il comune di Macerata dal-
10.04.1976 al 10.07.1976;
servizio prestato di ruolo presso il Comune di Corridonia dal 18.10.1978-
al 31.05.2018;
Decreto di Ricongiunzione n. 149459 del 28.04.1992: 1 anno, 11 mesi e-
27 giorni;

per un totale di contribuzione di 41 anni e 10 mesi e 11 giorni;

Considerato, pertanto, che la suddetta dipendente avrà maturato, alla
data del 31.05.2018, i requisiti contributivi per il collocamento a riposo con
diritto alla pensione anticipata;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 34 del 11-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Considerato, inoltre, che per i soggetti che acquisiscono il diritto alla
pensione anticipata a decorrere dal 01.01.2012 in base ai requisiti previsti dal
D.L. n. 201/2001, convertito con modifiche nella Legge n. 214/2011 e s.m.i.,
l’accesso alla pensione anticipata decorre dal giorno successivo alla
cessazione del servizio;

Ritenuto pertanto, essendo sussistenti i requisiti previsti di legge ed in
particolar modo quelli richiamati dall’art. 24, commi 3, 10 e 12, della Legge n.
214 del 22.12.2011, di conversione del D.L. 201/2011 e s.m.i., di dover
prendere atto della suesposta istanza di collocamento a riposo presentata della
dipendente S.S., matr. n. 11, con decorrenza 01.06.2018 (ultimo giorno di
lavorativo: 31.05.2018);

PROPONE

Di considerare parte integrante della presente proposta la narrativa
esposta in premessa;

Di prendere atto della sussistenza dei presupposti necessari per poter
procedere al collocamento a riposo della dipendente in questione;

Di prendere atto dell’istanza di collocamento a riposo presentata dalla
dipendente S.S.,  matr. n. 11, Istruttore Amministrativo (cat. C – prof. econ. C3),
a decorrere dal 01.06.2018 (ultimo giorno lavorativo: 31.05.2018);

Di procedere alla produzione di tutti gli atti amministrativi necessari per la
quiescenza della dipendente S.S., matr. n. 11.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Roberto Macchiati



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 34 del 11-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PRESA D'ATTO ISTANZA DI PENSIONE DI
ANZIANITA' ANTICIPATA DIPENDENTE MATR. N. 11. e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Roberto Macchiati

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 11-04-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-04-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  11-04-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 34 del 11-04-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 11-04-2018


